СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2021 года                                                                                      № 273
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 17 декабря 2020 года № 191

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов, утвержденного 17 декабря 2020 года, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 17 декабря 2020 года № 191 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

(с изменениями от 28 января 2021 года № 204, 25 февраля 2021 года № 210,

25 марта 2021 года № 222, 27 мая 2021 года № 233, 24 июня 2021 года № 237,

26 августа 2021 года № 247, 30 сентября 2021 года № 254, 28 октября 2021 года

№ 258, 25 ноября 2021 года № 263) следующие изменения:

1) в пункте 1:

подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 2 479 854,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2 497 037,9 тыс. рублей;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) дефицит бюджета муниципального района в сумме

17 183,6 тыс. рублей.»;

2) в пункте 2:

подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 2 226 931,2 тыс. рублей и

на 2023 год в сумме 2 121 095,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 2 244 939,9 тыс. рублей и

на 2023 год в сумме 2 121 095,9 тыс. рублей;»;

3) в пункте 11 слова «на 2021 год согласно приложениям 13, 13.1, 13.2,

13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13.7, 13.8 и 13.9 к настоящему решению и на 2022 и

2023 годы согласно приложениям 14, 14.1, 14.2, 14.3, 14.4, 14.5, 14.6 и 14.7 к

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F

2

настоящему решению» заменить словами «на 2021 год согласно приложениям

13, 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13.7, 13.8, 13.9 и 13.10 к настоящему

решению и на 2022 и 2023 годы согласно приложениям 14, 14.1, 14.2, 14.3, 14.4,

14.5, 14.6, 14.7 и 14.8 к настоящему решению»;

4) в приложении 2:

строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 848593,6»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 848603,2»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

1095,8»

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

1105,4»;

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1569355,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1568752,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

182631,3»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1631251,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1630766,4

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

222634,5»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1143603,5

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 69659,1»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1165714,6

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 69450,4»;

строки

«2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых

лет

-4749,0

Итого  2417948,7»

изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F

3

«2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-4758,6

«Итого  2479854,3»;

5) в приложении 3:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1473083,6 1351463,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1473083,6 1351463,3»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1473938,2 1352244,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1473938,2 1352244,1»;

строку

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1116547,5 1098108,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1117402,1 1098888,8»;

строку

«Итого  2226076,6 2120315,1»

изложить в следующей редакции:

«Итого  2226931,2 2121095,9»;

6) в приложении 4:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1558587,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1558587,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

182631,3»

изложить в следующей редакции:

4

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1620702,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1620702,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

222634,5»;

строки

«2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

182631,3

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных

районов на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта

Российской Федерации

175403,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных

районов на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

бюджетов

25652,1

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам

муниципальных районов

21579,4»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

1143603,5

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1039824,8

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся

приемному родителю

92009,6

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие

образовательные программы

дошкольного образования

10058,1»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

1165714,6

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 1065463,2

5

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся

приемному родителю

89223,4

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие

образовательные программы

дошкольного образования

9317,0»;

 7) в приложении 5:

строки:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1473083,6 1351463,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

1473083,6 1351463,3»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1473938,2 1352244,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

1473938,2 1352244,1»;

 строки:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1116547,5 1098108,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

993147,7 974261,5»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1117402,1 1098888,8

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

994002,3 975042,3»;

6

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

8) приложения 6, 9 – 11 изложить в новой редакции согласно

приложениям 1 – 4 к настоящему решению;

9) в приложении 12:

строку

«Всего     2 244 085,3 2 120 315,1»

изложить в следующей редакции:

«Всего     2 244 939,9 2 121 095,9»;

строки

 «Реализация функций в области

физической культуры и спорта

муниципальных бюджетных

учреждений

0810100000   65147,8 73869,7

 Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

0810100590   65147,8 73869,7

 Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

0810100590 600 65147,8 73869,7

 Реализация основных

мероприятий муниципальной

программы

0810200000   20263,9 6942,5

 Бюджетные инвестиции в

объекты капитального

строительства муниципального

образования Тихорецкий район

0810209030   14576,0 –

 Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной)

собственности

0810209030 400 14576,0 –»

изложить в следующей редакции:

 «Реализация функций в области

физической культуры и спорта

муниципальных бюджетных

учреждений

0810100000   72077,8 73869,7

 Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

0810100590   72077,8 73869,7

 Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

0810100590 600 72077,8 73869,7

7

некоммерческим организациям

 Реализация основных

мероприятий муниципальной

программы

0810200000   13333,9 6942,5

 Бюджетные инвестиции в

объекты капитального

строительства муниципального

образования Тихорецкий район

0810209030   7646,0 –

 Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной)

собственности

0810209030 400 7646,0 –»;

строки

«14 Муниципальная программа

муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие

сельского хозяйства»

1400000000   6327,8 6327,8

  Основные мероприятия

муниципальной программы

муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие

сельского хозяйства»

1410000000   6327,8 6327,8»

изложить в следующей редакции:

«14 Муниципальная программа

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие сельского

хозяйства»

1400000000   7182,4 7108,6

  Основные мероприятия

муниципальной программы

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие сельского

хозяйства»

1410000000   7182,4 7108,6»;

строки

 «Обеспечение

эпизоотического,

ветеринарно-санитарного

благополучия в Тихорецком

районе

1410300000   622,4 622,4

 Осуществление

государственных

полномочий Краснодарского

края в области обращения с

1410361650   622,4 622,4

8

животными,

предусмотренных

законодательством в области

обращения с животными, в

том числе организации

мероприятий при

осуществлении деятельности

по обращению с животными

без владельцев на территории

муниципальных образований

Краснодарского края

 Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

1410361650 200 622,4 622,4»

изложить в следующей редакции:

 «Обеспечение

эпизоотического,

ветеринарно-санитарного

благополучия в Тихорецком

районе

1410300000   1477,0 1403,2

 Осуществление

государственных

полномочий Краснодарского

края в области обращения с

животными,

предусмотренных

законодательством в области

обращения с животными, в

том числе организации

мероприятий при

осуществлении деятельности

по обращению с животными

без владельцев на

территории муниципальных

образований Краснодарского

края

1410361650   1477,0 1403,2

 Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

1410361650 200 1477,0 1403,2»;

10) дополнить приложениями 13.10 и 14.8 согласно приложениям 5 и 6 к

настоящему решению;

9

11) приложение 15 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к

настоящему решению;

12) в приложении 16:

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков

средств бюджетов

-2312451,6 -2120315,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-2312451,6 -2120315,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-2312451,6 -2120315,1

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

-2312451,6 -2120315,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов

2312451,6 2120315,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов

2312451,6 2120315,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

2312451,6 2120315,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

2312451,6 2120315,1»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение

остатков средств

бюджетов

-2313306,2 -2121095,9

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-2313306,2 -2121095,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-2313306,2 -2121095,9

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-2313306,2 -2121095,9

10

муниципальных

районов

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов

2313306,2 2121095,9

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов

2313306,2 2121095,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

2313306,2 2121095,9

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

2313306,2 2121095,9».

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов